
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786 Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

MATRÍCULA / NOME / CPF
5719823 / IVANA MARIA TAVARES DE JESUS / 332.957.272-87
OBJETIVO: Monitorar e apoiar a coordenação e equipe municipal de TFD.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 147 de 16 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.389,78
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 22/04/2024 A 26/04/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA NASCIMENTO / 794.759.302-72
OBJETIVO: Monitorar as Atividades relacionado aos sistemas de regulação, 
além de apoiar a equipe responsável do DIGISUS E OUVIDORIA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 1062904
PORTARIA N° 149 de 16 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.698,62
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 22/04/2024 A 27/04/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
5943378 / IANE RAQUEL BARATA GUIMARÃES / 015.268.512-02
OBJETIVO: Realizar ações do Programa Saúde na Escola visando a promo-
ção da prevenção de Doença de Chagas no município.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 150 de 16 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.698,62
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 22/04/2024 A 27/04/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: Organizar o fluxo municipal de atendimento a pacientes com 
doença de chagas e implantar este fluxo nas UBS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 1062994

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº30 DE 15 DE ABRIL DE 2024
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2024/2132306
RESOLVE:
Designar o servidor Fernando Antonio Araújo Mello, matricula: 3225380/4, 
para responder pelo setor da Divisão Técnica - (DT), no período de 22 à 
26 de abril de 2024, durante o impedimento da titular Irlana Siqueira de 
Souza que estará no município de Prainha na realização de monitoramento 
das ações e serviços relacionados à Atenção Primária à Saúde.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13.01.2021

Protocolo: 1062850

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº64 de 9 de Abril de 2024, Diário Oficial nº 35.776 de de 
10 de Abril de 2024 Protocolo: 1060418.
Servidor:
João Portela de Azevedo.
Claudilede Sousa Silva
Odilon Ricardo Duarte Moreira
Onde se lê.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se.
Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, publicado 
no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062863
ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº66 de 10 de Abril de 2024, Diário Oficial nº 35.778 de de 
11 de Abril de 2024 Protocolo: 1060684.
Servidora: Iana Socorro Benzaquem Guilherme.
Onde se lê.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Destino: Óbidos/ PA – Brasil
Leia-se. Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, 
publicado no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.

Destino: Curuá/ PA – Brasil
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062917
ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº49 de 04 de Abril de 2024, Diário Oficial nº 35.770 de 05 
de Abril de 2024. Protocolo:1058340
Servidora:Hellen Ane dos Anjos Picanço
Onde se lê: Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se: Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, 
publicado no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062918
ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 61 de 08 de Abril de 2024, Diário Oficial nº 35.775 de 
09 de Abril de 2024. Protocolo: 1059484
Servidor:
Ragner Borgia Junott.
Ismael da RochaSilva
Onde se lê:
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se:
Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, publicado 
no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062919
ERRATA DE DIÁRIA. Portaria Nº58 de 08 de Abril de 2024, Diário 
Oficial nº 35.775 de 09 de Abril de 2024.
Protocolo:1059434
Servidoras:Miraildes Rêgo de Sousa.Ana Marcia Leão de Andrade
Onde se lê:Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se: Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, 
publicado no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062920
ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº65 de 10 de Abril de 2024, Diário Oficial nº 35.778 de 
11 de Abril de 2024.
Protocolo:1059434
Servidores:Mário da Conceição Lira Brasil.Jorge Aluísio Coelho Costa.Arila-
na de Jesus Carretilha.
Onde se lê:Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se: Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, 
publicado no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062925
ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 63 de 8 de Abril de 2024, Diário Oficial nº 35.775 de 
de 09 de Abril de 2024 Protocolo: 1059816.
Servidor: IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE.
Onde se lê.Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se. Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, 
publicado no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062889
ERRATA DE DIÁRIA. Portaria Nº39 de 22 de Março de 2024, Diário 
Oficial nº 35.757de de 25 de Março de 2024
Protocolo: 1054566.
Servidor: Felipe dos Santos Dantas
Onde se lê.Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se. Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, 
publicado no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062886
ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº50 de 05 de Abril de 2024, Diário Oficial nº 35.773 de de 
08 de Abril de 2024 Protocolo: 1058843.Servidoras:
Lucinelma Flora de Abreu Mota
Márcia Teixeira Brito.
Onde se lê.Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Leia-se. Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, 
publicado no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1062893
ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº 60 de 08 de Abril de 2024, Diário 
Oficial nº 35.775 de 09 de Abril de 2024
Protocolo: 1059469.
Servidores: Gercyrene Maria Miranda Corrêa .Danilo Waldano dos Santos Silva


